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Allgemeines 
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Kennzahlen Wärmeverbrauch 

Ausgewertete Objekte FB GGM:
Wärme-Verbrauch pro m² (bereinigt)
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Energiemix Wärmverbrauch 
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Einsparungen durch umfassende 
Sanierungen 

Feuerwehr Lörrach:
Wärme-Verbrauch (bereinigt)

300

600
MWh

372,58

2005

390,10

2006

399,91

2007

403,90

2008

415,35

2009

401,46

2010

409,97

2011

392,59

2012

382,83

2013

217,18

2014

Wert Schätzwert

Wärme-Verbrauch (bereinigt) 2014:
Verbrauch absolut: 217,18 MWh
nach VDI 3807 bezogen auf BGF(E): 144,10 kWh/m²

Theodor-Heuss-Realschule:
Wärme-Verbrauch (bereinigt)
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Wärme-Verbrauch (bereinigt) 2014:
Verbrauch absolut: 338,58 MWh
nach VDI 3807 bezogen auf BGF(E): 40,470 kWh/m²



Energiemix Stromverbrauch 
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Ursachen Mehrverbrauch Strom 

- mehr Fläche 

- Verlängerte Nutzungszeiten (z.B. Ganztagesschulen) 

- Mensen 

- Höhere Nutzeranforderungen, z.B. Museum  

  (Beleuchtung, Kühlung) 

- Einsatz von PC  

- Zusätzliche stromintensive Technik (Lüftung, 

  Kühlung, Aufzüge) 

 



Stromverbrauch Straßenbeleuchtung 

Straßenbeleuchtung:
Strom-Verbrauch
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Kennzahlen CO2-Emissionen 

Ausgewertete Objekte FB GGM:
Gesamt-Emissionen pro m² (bereinigt)
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6,0 
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Vielen Dank für Ihre 
Aufmerksamkeit ! 


